
UCHWAŁA NR X/98/16
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 26 stycznia 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 
U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm) oraz art. 59 ust. 1 i 2 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) Rada Miejska w Myszyńcu 
uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wyraża się zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu z dniem 31 sierpnia 2016 

roku.

§ 2. 
Zapewnia się uczniom możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej

w Myszyńcu.

§ 3. 
Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Myszyńca do powiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły 

rodziców uczniów oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

§ 4. 
Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Myszyńca do wystąpienia o opinię w sprawie likwidacji 

szkoły do Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: D40D0BBC-7196-4126-BC92-9617BCCA0FC2. Uchwalony Strona 1



rok szkolny 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
liczba uczniów w „zerówce” 7 7 14 14
Liczba uczniów w szkole
podstawowej

36 27 25 26

Razem 43 34 39 40

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
liczba urodzeń 9 8 6 3 10 7 5

Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR X/98/16

RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU
z dnia 26 stycznia 2016 r.

 
Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską

w Myszyńcu jest wymogiem formalnym wynikającym z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty, stanowiącego, iż szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania
nauki w innej szkole publicznej o tym samym lub zbliżonym profilu.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła lub placówka
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej
opinii kuratora oświaty.

Rada Miejska w Myszyńcu wyraża zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu o strukturze
organizacyjnej klas I-VI i oddział przedszkolny. Za likwidacją szkoły przemawiają następujące
przesłanki:

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu jest konieczność dostosowania sieci szkół położonych w
gminie Myszyniec do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz
związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na realizację zadań oświatowych. Główną
przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Podstawowej w Zalesiu jest zbyt mała liczba uczniów oraz
urodzeń w obwodzie szkoły w powiązaniu z niedostatecznym subwencjonowaniem oświaty z budżetu
państwa.

Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Szkołę Podstawową w Myszyńcu
wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Myszyńcu.

Szkoła Podstawowa w Zalesiu ma najmniejszą liczbę uczniów spośród szkół prowadzonych przez Gminę
Myszyniec (z danych ewidencji ludności wynika, że stan ten nie ulegnie zmianie). W szkole podstawowej
uczy się 26 dzieci a w oddziale przedszkolnym (dwa roczniki – pięciolatki i sześciolatki) „zerówce” - 14
dzieci (wg stanu na 30.09.2015 r. – źródło: SIO)

Powyższe dane przedstawiają tendencję spadkową liczby urodzeń w dwóch okresach 2009-2012 oraz
2013-2015. Należy również zwrócić uwagę, że liczba dzieci zameldowanych w obwodzie Szkoły
Podstawowej w Zalesiu nie zawsze jest zgodna ze stanem faktycznym dzieci uczęszczających do niej.
Powodem takiej sytuacji może być fakt, że w wielu przypadkach zameldowanie w danej miejscowości
nie jest zgodne z miejscem zamieszkania.

Stawiając hipotezę, że wszystkie zameldowane dzieci będą uczęszczały do placówki to i tak, przy tak
małej liczebności roczników, dzieci będą się uczyły w klasach łączonych. Takie warunki nie gwarantują

Id: D40D0BBC-7196-4126-BC92-9617BCCA0FC2. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady
Miejskiej

Sławomir Świtaj 

optymalnego poziomu nauczania. W małych grupach trudniej o funkcjonowanie wybijających się
i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. W momencie
przejścia do Szkoły Podstawowej w Myszyńcu dzieci szybciej zaadoptują się w nowych warunkach
i w rezultacie ułatwi im to kontynuowanie nauki w Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu Szkół.
Przebywanie wiele lat w bardzo nielicznej grupie powoduje, iż po przyjściu do „nowej szkoły” -
gimnazjum, uczniowie mają przez pewien okres czasu poczucie wyobcowania, są wycofani i potrzeba
dłuższego czasu na ich adaptację w nowych warunkach.
Edukacja od pierwszych lat szkolnych w Szkole Podstawowej w Myszyńcu pozwala na poznanie dzieci
z innych miejscowości, bycia w większej społeczności klasowej od początku jej utworzenia, a tym
samym bezstresowe przejście do nowych szkół po ukończeniu szkoły podstawowej.

W chwili obecnej funkcjonuje w gminie siedem szkół podstawowych i trzy gimnazja prowadzone przez
Gminę Myszyniec oraz trzy szkoły podstawowe prowadzone przez podmioty prywatne, które otrzymują
na nie dotacje z budżetu gminy. Zmiana w organizacji sieci szkolnej pozwoli na wydatkowanie
zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy dydaktycznej oferty programowej pozostałych szkół.

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły ulegną poprawie. Likwidacja Szkoły
Podstawowej w Zalesiu wyeliminuje nauczanie w klasach łączonych, co w sposób zdecydowany poprawi
warunki nauki. Ponadto szkoła ta nie posiada sali gimnastycznej.
Obiekt szkolny jakim jest Zespół Szkół w Myszyńcu posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną.
Szkoła jest dobrze wyposażona w sprzęt i pomoce dydaktyczne. Uczniowie mogą korzystać z dużej
biblioteki, pracowni komputerowych i świetlicy oraz położonych przy szkole obiektów sportowych: hali
sportowej, stadionu (obecnie modernizowanego), boiska do gier zespołowych, kortu tenisowego i placu
zabaw.
Ponadto, na ukończeniu są prace budowlane jednego z budynków dydaktycznych szkoły w Myszyńcu
dotyczące jego nadbudowy. Na nowo powstałym piętrze znajdować się będzie 6 sal lekcyjnych.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Szkole Podstawowej
w Zalesiu. Z obwodu tej szkoły od kilku lat sprawnie funkcjonuje dowóz młodzieży gimnazjalnej. Dzieci
w czasie dowozu mają i będą miały zapewnioną opiekę.

W Publicznej Szkole Podstawowej w Myszyńcu oddziały liczą przeciętnie około 21 uczniów.
Uczęszczanie do niej uczniów ze szkoły w Zalesiu nie zwiększy znacząco liczebności oddziałów, a tym
samym nie spowoduje pogorszenia warunków nauki.

Mając na uwadze fakt, iż likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu w żadnym stopniu nie
pogorszy warunków nauczania, a co do jakości bezspornie będzie ona na wyższym poziomie i w dużo
lepszych warunkach, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: D40D0BBC-7196-4126-BC92-9617BCCA0FC2. Uchwalony Strona 2




